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Lai pietiek laika... 

 No jaunā gada pirmās dienas jau esam aizsteigušies 

patālu un iesteigušies pavasara pirmajā mēnesī. Paši 

brīnāmies, kā joņo laiks! Nedēļa faktiski sastāv no pirm-

dienas un piektdienas, jo darbu, pienākumu, notikumu, 

pasākumu gūzmā pārējās dienas vienkārši aizšvīkst gar 

acīm un domām. Vai šī steiga ir laba vai slikta? Kā to 

ņem. Ir labi, ja cilvēkam ir ko darīt, ja šī darba rezultāts 

tiek ieraudzīts, novērtēts, paslavēts. Tā ir sava veida mo-

tivācija iet un darīt divreiz labāk, divreiz vairāk. Taču... 

nevar arī izsmelt sevi līdz pēdējam, iet, kā saka, nerēķi-

noties near ko – ne ģimeni, ne veselību, ne savām vaja-

dzībām.  

 Pavasaris, noteikti, būs vēl steidzīgāks visādā ziņā. Un 

katram vajadzēs gan morālu, gan fizisku spēku, lai pa-

spētu visu, kas ieplānots. Tāpēc tagad vēl ir laiks maz-

drusciņ ievilkt elpu, apsēsties, izbrīvēt brīdi kafijas tasei 

un sarunai ar saviem tuvākajiem cilvēkiem, mazdrusciņ 

palutināt  savu prātu un ķermeni, neatņemot miega stun-

das un veselīgu maltīti. Vēl ir laiks... Gribētos, lai tā pie-

tiek. Visam... Darbam. Atpūtai. Ģimenei. Bērniem. Drau-

giem. Pastaigām. Smiekliem. Mīlestībai. Vienkārši – Dzī-

vei! 

*** 

14.martā plkst.14.00 

Strūžānu kultūras namā 

pagasta iedzīvotāju kopsapulce. 

Piedalīsies Rēzeknes novada pašvaldības  

vadība un darbinieki,  

Strūžānu pagasta pārvaldes vadība,  

SIA „Strūžānu siltums” pārstāvji. 

*** 

Dzimtsarakstu nodaļas statistika par 2017.gadu 

Strūžānu pagastā dzimuši septiņi bērni, miruši 

trīsdesmit trīs iedzīvotāji 

.SAGAIDĪJĀM PAVASARI! 

 Lieli un mazi strūžānieši pulcējās kopā 13.februāra 
pēcpusdienā, lai ar dziesmām, rotaļām, ziemīgi spor-
tiskām aktivitātēm, siltu tēju un garšīgām pankūkām 
pavadītu ziemu svinot Aizgavēni jeb Meteņdienu. 

 Laukumā pie skolas sporta zāles vispirms kopīgiem 
pasākuma dalībnieku spē-
kiem tika pagatavota Sal-
mu lelle, kuru noslēgumā 
sadedzināja ugunskurā. 
Kopā ar Salmu lelli noteik-
ti sadega arī viss sliktais un 
negatīvais, kas pa pelēcīgo 
ziemas laiku bija iemājojis 
cilvēku prātos un sirdīs. 

 Tā kā Meteņdiena ir arī 
pēdējais laiks, kad drīkst 
iet ķekatās, tad daudzi pa-
sākuma dalībnieki uz vie-
tas tika pārģērbti maskās, 
lai uzturētu azartisku nos-
kaņojumu un jautrību visu 

cēlienu. 

  Sniegs un superīgie laika apstākļi bija kā radīti zie-
mīgi sportiskām aktivitātēm. Mazākajiem komandu 
sacensībās vajadzēja nest bumbu līdz Meteņa slotai, 
lielākie stafetē pūlējās izgriezt kažoku uz otru pusi, to 
uzģērbt, tad skrēja līdz norādītajam mērķim un, atgrie-
žoties atpakaļ, ekipējumu (kažoku) nodeva nākama-
jam dalībniekam. Vēl vajadzēja savākt pa laukumu 
izvietotās plastmasas glāzes ar uzrakstītiem burtiem 
un pēc tam izveidot vārdu Metenis. Uzvarētāji tika pie 
saldām balvām. 

 Neizpalika savstarpēja pikošanās, sniegavīru velšana 
un superātra šļūkšana un braukšana no tuvējā uzkalni-
ņa ar ragutiņām, „ābolīšiem” un citiem piemērotiem 
braucamrīkiem. 

  Jautras bija rotaļdejas Strūžānu kultūras nama ama-
tierkolektīvu sniegumā izdejoja gan bērnudārza au-
dzēkņi un viņu vecāki, gan skolēni un pansionāta ie-
mītnieki, gan visi pārējie klātesošie. 

Noslēgumā visi dalībnieki tika cienāti ar ļoti garšīgām 
saldām pankūkām un karstu tēju. Pavasara gaidīšanas 
laiks ir sācies. Lai tas mums visiem ir darbīgs, piepil-
dīts un pozitīvs! 
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KĀ DZĪVOSIM 2018 GADĀ? 

STRŪŽĀNU PAGASTA 2018. GADA BU-

DŽETA IZDEVUMU STRUKTŪRA 

GADA KOPĒJAIS BUDŽETS – 391 703 EUR 

Sociālā aizsardzība – 900 EUr jeb 0,23%, kultū-

ras nams – 55 506 EUR jeb 14,17%, bibliotēka -

10 368 EUr jeb 2,65%, pašvaldības teritorijas 

un mājokļu apsaimniekošana – 52 511 EUR jeb 

13,4%, vispārējās nodarbinātības jautājumi – 

18 400 EUR jeb 4,7%, biedru nauda – 859 EUr 

jeb 0,22%, aizņēmumu atmaksa – 19 259 EUR 

jeb 4,92%, izpildvaras institūcijas, pašvaldība – 

83 425 EUR jeb 21,3%, vispārējā izglītība – 

96 380 EUR jeb 24, 61 %, izglītības papildu pa-

kalpojumi – 1000 EUR jeb 0,25 %, bāriņtiesa – 

200 EUR jeb 0,05 %, pirmsskolas izglītības ie-

stāde – 52 895 EUR jeb 13,5 %. 

*** 

Strūžānieši nepiekrīt  

koku izciršanai 

  Strūžānu pagasta iedzīvotāu absolūtais vairā-
kumsi ir pret simts koku (bērzu) izzāģēšanu SIA 
„Ellikss Holding” īpašumā „Meistari” Strūžānu 
ciema teritorijā. Savu viedokli strūžānieši izteikuši 
personīgi sabiedriskās apspriešanas par koku iz-
ciršanu anketās un iedzīvotāju konsultatīvās pa-
domes priekšlikuma vēstulē. 

 

Par 100 (simts) koku (bērzu) ciršanu Strūžānu pa-
gasta pārvaldē tika saņemts SIA „Elliks Holding” ie-
sniegums. Koku izzāģēšanas pamatojums – uzņēmējdar-
bības turpmāka attīstīšana. 

 Tā kā SIA „Ellikss Holding” nav iesniegusi savas uzņē-
mējdarbības attīstības plānojumu un būvprojektu, nav 
skaidrs, kāda uzņēmējdarbība tiks veikta un kā tā ietek-
mēs apkārtējo vidi un cilvēku veselību. 

  Pārbaudot  SIA datus uzņēmējdarbības reģistrā konsta-
tēts, ka SIA pamatkapitāls ir tikai viens euro,  kas teorē-
tiski ir pretrunā ar iespēju uzsākt uzņēmējdarbību. 

  Tāpat nav skaidrs, kāpēc SIA „Ellikss Holding” pār-
stāvis atsakās no iedzīvotāju kopsapulces sasaukšanas, 
lai izskaidrotu pagasta iedzīvotājiem savu turpmāko dar-
bību un visus ar to saistītos riskus. 

 

  „Meistaru” īpašumā Rēzeknes novada pašvaldības vecākā vi-
des aizsardzības speciāliste Terēze Kruste ir veikusi minēto 
koku apsekošanu. Atzinums - īpašumā „Meistari” drīkst izzāģēt 
tikai tos kokus, kuri diametrā nepārsniedz 20 (divdesmit) cm. 
Par nepieciešamību izzāģēt lielākos kokus tiks spriests tikai tad, 
kad SIA būs iesniegusi savas uzņēmējdarbības attīstības būv-
projektu. 

  Simts norādītie koki ir stādītā teritorija, ko savā laikā veikuši 
k/f „Strūžāni” strādnieki. Bērzu birzs ir bijusi domāta gan kā 
skaista vides ainava ciema teritorijā, gan gaisa piesārņojuma 
mazināšanai pie transporta cehiem. Līdz ar to tiem strūžānie-
šiem, kuri kādreiz paši ir piedalījušies bērzu stādīšanas un au-
dzēšanas procesā, plāns par koku izzāģēšanu liekas divtik sā-
pīgs un nesaprotams. 

 Strūžānu pagasta pārvaldē ir iereģistrēta iedzīvotāju konsultatī-
vās padomes priekšlikumu vēstule un anketas, un iedzīvotāji 
ļoti cer, ka viņu viedoklis tiks pamanīts un ņemts vērā, lai jautā-
jums par koku izzāģēšanu tālāk pozitīvi risinātos abām ieintere-
sētajām pusēm. 

Leokādija Razgale 

27. februārī Stružānu kul-
tūras namā notika iedzīvo-
tāju sapulce, kurā iedzīvotā-
ji tika informēti par uzņē-
muma “Ellikss Holding” 
vēlmi veidot pagastā riepu 
pārstrādes uzņēmumu, iz-
mantojot pirolīzes metodi. 
Uzņēmuma pārstāvis Rus-
lans Parfilovs informēja, ka 
šāda veida uzņēmumi nera-
da nekādus apdraudējumus 
apkārtējai videi. Līdzīgā 
veidā riepas tiekot pārstrā-
dātas uzņēmumos, kas atro-

das dzīvojamajā zonā Somijā un Polijā. 

Iedzīvotāji vēlējās zināt, vai ražošana neapdraudēs vietējo iedzī-
votāju veselību, radot trokšņus un bīstamus izmešus. Uzņēmu-
ma pārstāvis informēja, ka visi rādītāji atbildīs Latvijas Repub-
likas likumdošanas prasībām un nekādā gadījumā neradīs prob-
lēmas strūžāniešiem. Tāpat Ruslans Parfilovs pastāstīja, ka lī-
dzīga ražotne atrodas Ozolniekos, un iedzīvotāji lūdza padomāt 
par iespēju viņiem nodrošināt braucienu uz ražotni, lai pārlieci-
nātos par tās nekaitīgumu. 

Pagasta pārvaldes vadītājs Vilis Tutins lūdza nodrošināt papil-
dus informāciju par uzņēmuma “Ellikss Holding” darbību, ie-
sniedzot projektu, kā arī videomateriālus par līdzīgām ražotnēm 
Eiropā, lai iedzīvotāji var pārliecināties, kā tās darbojas. 

Diānas Seleckas teksts un foto 
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SVARĪGĀKIE  NOTIKUMI 
 

„Rēzeknes novada Jaunatnes Gada balva 2017” 

pasākumā, kas notika 23.februār ī Rēzeknes nova-

da pašvaldībā,  nominācijā „Jaunatnes gada darbi-

nieks”  tika sumināts arī Strūžānu pagasta izvirzītais 

kandidāts Andris Putrāns - pagasta sporta aktīvists, 

Rēzeknes novada BJSS basketbola treneris, Jaun-

strūžānu pamatskolas sporta skolotājs. 

 No 24.februāra līdz 3.martam Strūžānos viesojās 

Starpkonfesionāla kristiešu organizācija  no de-

viņām valstīm (Zviedrija, Holande, Norvēģija,  Beļ-

ģija, Šveice, ASV, Somija, Ukraina, Dānija, kopskai-

tā 125 cilvēki) , kas orientējas uz žēlsirdības darbu un 

evaņģēlija pasludināšanu cilvēkiem. Pasākuma ietva-

ros tika dalītas drēbes un pārtikas pakas, Strūžānu 

KN pirmajā stāvā visu nedēļu darbojās ciemiņu izvei-

dota kafejnīca. Bērniem un jauniešiem bija organizē-

tas spēļu un sporta pēcpusdienas. Skaists un emocio-

nāli piepildīts bija kopkoncerts, kurā ar saviem 

priekšnesumiem  uzstājās gan ciemiņi, gan Strūžānu 

KN amatierkolektīvi. Uz kopējo mielastu pulcējās 

pagasta cilvēki un ciemiņi, sakot cits citam paldies 

par kopīgi pavadīto laiku, sarunām un sniegto palī-

dzību. 

Rēzeknes novada vokālo ansambļu skatē Audr i-

ņos 17.martā piedalījās Strūžānu KN trīs vokālie an-

sambļi – „Ziemeļmeitas”, „Sidrabrasa” (vad. Lāsma 

Inkina) un „Raduga” (vad. Tamāra Smirnova).  Divi 

no tiem – „Ziemeļmeitas” un „Sidrabrasa”  startēja 

konkursa 1.kārtā.  Uz konkursa otro kārtu 10.martā 

Ilūkstē  tika izvirzītas „Ziemeļmeitas”, un arī tur 

meitenes nostartēja ļoti labi, iegūstot otro pakāpi. 

Strūžānu KN jauniešu deju kolektīvs 

„Dzieti” (vad. Vanda Ķebe) 3.martā piedalījās Rē-

zeknes deju apriņķa skatē, iegūstot otro pakāpi un 

„ceļazīmi” uz Dziesmu un deju svētkiem, kas notiks 

vasarā, Rīgā. 

 Strūžānu pagasta sportistu komanda 3.martā pie-

dalījās Rēzeknes novada pašvaldības un pagastu dar-

binieku  Ziemas olimpiādē Dricānos. Veicās labi! 

Starp divpadsmit komandām palikām zelta viducī – 

sestie! 

 Strūžānu kultūras nama  bērnu kolektīvi 9.martā 

piedalījās Vara talantā Bērzgalē. Savu prasmi rādīja 

vokālais duets „Pienenītes” (vad. Lāsma Inkina), vo-

kālais ansamblis „Circenīši” (vad. Lāsma Inkina) un 

mūsdienu deju grupa „Pērlītes” (vad. Sarmīte Stepi-

ņa). 

Prieks par mūsu kultūras nama aktīvajiem dziedātā-

jiem un dejotājiem, un par viņu panākumiem. Lepoja-

mies, ka arī šajā sezonā kultūras namā darbojas div-

padsmit amatierkolektīvi – sieviešu koris 

„Taunadze” (vad. Ēriks Čudars), vokālie ansambļi 

„Sidrabrasa”, „Ziemeļmeitas”  ( vad. Lāsma Inki-

na) un   „Ŗaduga” (vad. Tamāra Smirnova),  jaunie-

šu deju kolektīvs „Dzieti” (vad. Vanda Ķebe), līnij-

deju grupa „Kokteilis” (vad. Vanda Ķebe), vokālais 

duets „Paprika” (vad. Rita Gabrusāne – Bogdanova), 

teātra kopa „Ķirzakas buča” (vad. Sarmīte Stepiņa), 

bērnu kolektīvi – pirmsskolas vecuma ansamblis 

„Pienenītes” (vad. Lāsma Inkina), sākumskolas ve-

cuma ansamblis „Circenīši” (vad. Lāsma Inkina), 

mūsdienu deju grupa „Pērlītes” (vad. Sarmīte Stepi-

ņa), kā arī individuālie dziesmu izpildītāji – Mārīte 

Kirilko un Svetlana Šarikova. Protams, ka visi ko-

lektīvi priecāsies par jauniem dalībniekiem, kuri var-

būt savu sirdsaicinājumu atradīs kuplajā pašdarbnieku 

pulkā! 



  

 

Jaunstrūžānu pamatskolas skolēni turpi-
na piedalīties FIRST LEGO sacensībās 

 Apgūstot arvien jaunas zināšanas robotikas jomā 
un turpinot attīstīt savas prasmes, Jaunstrūžānu pamat-
skolas robotikas pulciņa dalībnieki februāra  otrās ne-
dēļas nogalē piedalījās FIRST LEGO divu dienu sacen-
sībās Valkā. 

Rēzeknes novadu sacensībās pārstāvēja Jaunstrūžānu 
pa-

matskolas, Nautrēnu  un Kaunatas vidusskolu jaunie ro-
botisti. Startēja arī Rēzeknes pilsētas, Ludzas un Preiļu 
komandas. Kopumā sacensībās piedalījās divdesmit se-
šas komandas. 

  Jaunstrūžānu pamatskolas komandas (pulciņa vadītājs 
Ivars Igaunis) dalībnieki Arnolds Anufrijevs, Elgars Raz-
galis, Renārs Rjačenskis, Žanete Piļka, Valērija Makeje-
va un Jānis Gabrāns  piedalījās FIRST LEGO program-
mas visos trijos elementos – robotu spēlē, projektā un 
pamatvērtībās. 

  Pirmajā sacensību dienā norisinājās trīs seti, pēc kuriem 
mūsu meitenes bija ierindojušās septītajā vietā, bet puiši 
– divpadsmitajā. Arī kopvērtējumā Jaunstrūžānu pamat-
skolas komanda ierindojās zelta viducī (15., 16. vieta). 

  Labus panākumus guva arī Nautrēnu vidusskolas ko-
manda ( pulciņa vadītājs Ivars Igaunis). 

 FIRST LEGO League ir jautrs un interesants veids kā 
jauniešiem apgūt zinātni un tehnoloģiju, kā arī attīstīt 
nepieciešamās zināšanas un iemaņas.  Latvijas sacensību 
uzvarētājiem tiek dota iespēja piedalīties Eiropas atklāta-
jā čempionātā. 

Programma paredzēta skolēniem vecumā no 9 līdz 16 
gadiem. Lai piedalītos FIRST LEGO League sacensībās, 
ir nepieciešama komanda (sākot no 2 līdz 10 skolēni) ar 
vienu pavadošo skolotāju/ treneri. Programma sastāv no 
trim elementiem – robotu spēle, projekts un pamatvērtī-
bas. 

 Nākamā sacensību kārta starp Rēzeknes novada 
skolām notiks 24.martā Strūžānu kultūras namā.  
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Sadancoja Strūžānos! 

  Ar vienotu moto „Dejot ir prieks un laime!” Rēzek-

nes deju apriņķa kolektīvi 13.janvārī satikās Strūžānu 

KN, lai rakstu rakstos izrādītu gandrīz pussimts deju 

jautrajā sadancī „Ziemas jampadracis”.  

 Sadancis kļuvis par labu tradīciju jau daudzu gadu ga-

rumā, kad jaunā gada ieskaņās kopā pulcējas Rēzeknes 

deju apriņķa kolektīvi. Šogad sadancī piedalījās 21 Rē-

zeknes novada un pilsētas, un Viļānu novada un pilsētas 

kolektīvs, apvienojot vairāk nekā 350 dejotājus.   

   Mēs no sirds sakām paldies par vingro un raito dejas 

soli, par dāvāto prieku un emocionālo gandarījumu Dri-

cānu KN JDK „Jumalēni” un VPDK „Jumalo” (vad. 

Silvija Bokta), Lendžu KN JDK „Ūdzeņa” un VPDK 

„Ūdzeņa” (vad. Sintija Gailuma), Kaunatas TN VPDK 

„Kaunata” un JDK „Rasa”( vad. Alla Silova), Ratnie-

ku TN VPDK „Juris” un Rēzeknes tehnikuma JDK 

„Oira” (vad. Gunta Sidorova), Rēzeknes pašvaldības 

aģentūras „Kultūras un tūrisma centrs” VPDK „Dziga” 

un Viļānu KN senioru deju kolektīvam „Kūmys”( vad. 

Ilmārs Dreļs), Maltas KN VPDK „Rutuļi” (vad. Ruta 

Mika), Feimaņu KN JDK „Vīmyns”( vad. Guntis 

Tjarvja), , Lūznavas pagasta senioru deju kolektīvam 

„Lūznava” (vad. Iveta Alika), Viļānu KN JDK 

„Austra” (vad. Lūcija Kukaine), Nagļu pagasta JDK 

„Pipareņš” (vad. Laura Ābola), Verēmu TN VPDK 

„Kūzuls”( vad.Vineta Āboliņa), Rēzeknes pašvaldības 

aģentūras „Kultūras un tūrisma centrs” un Rēzeknes 

Tehnoloģiju akadēmijas JDK „Dziga” (vad. Inga Dre-

le), Rēzeknes pašvaldības aģentūras „Kultūras un tūris-

ma centrs” VPDK „Vadži”( vad. Inga Peļņa), Gaigala-

vas KN JDK „Krēslīte” (vad. Maira Gribuste), Nautrē-

nu pagasta JDK „Troks voi” (vad. Ingūna Ludborža) , 

Strūžānu KN JDK „Dzieti” vad. Vanda Ķebe). 

  

 

Izdevējs—Strūžānu pagasta pārvalde 

Teksts un datorsalikums—Leokādija Razgale 

Tirāža—100 eksemplāru 


